105 tione ecclesia calholica tanquam baereticos explosit atque

condemnavit. Quare verissiraum hunc illorum verborum Do-

mini sensura saucta haec synodus probans et recipiens, damnat

eorum commentitias interpretationes, qui verba illa ad pote-

statem praedicandi verbum Dei, et Christi evangelium annun-

ciandi contra huiusmodi sacramenti institutionem falso de-

torquent.

C. II. l)e riifferentia sacramentipnenitentiae et baptismi.

Ceterum hoc sacrameutura multis rationibus a baptismo

differre dignoscitur 2
). Nam praeterquam quod materia et

forma, quibus sacramenti essentia perficitur, longissime dissi-

det: constat certe, baptismi ministrum iudicem esse non opor-

tere, quum ecclesia in nerainem iudicium exerceat, qui non

prius in ipsam per baptismi ianuam fuerit ingressus. Quid

enim miki, inquit Apostolus 3
), de iis, quiforis sunt, iudicaret

Secus est de domesticis fidei, quos Christus Dominus lavacro

baptismi sui corporis membra semel effecit 4
). Nam hos, si

se postea crimine aliquo contaminaverint, non iam repetito

baptismo ablui, quum id in ecclesia catholica nulla ratione

liceat, sed ante hoc tribunal tanquam reos sisti voluit, ut per

sacerdotum sententiam non semel , sed quoties ab admissis

peccatis ad ipsum poeniteutes confugerint, possent liberari.

Alius praeterea est baptismi, et alius poeniteutiae fructus.

Per baptismum enira Christum induentes 5
) nova prorsus in

illo efficimur creatura, plenam et integram peccatorum omnium

remissionem consequentes: ad quam tamen novitatem et in-

tegritatem per sacramentum poenitentiae, sine magnis nostris

fletibus et laboribus, divina id exigente iustitia, pervenire ne-

106 quaquam possumus, ut merito poenitentia laboriosus quidam

baptismus 6
) a sanctis Patribus dictus fuerit. Est autem hoc

sacramentura poenitentiae lapsis post baptismum ad salutem

necessarium, ut nondum regeneratis ipse baptisraus.

Sess. XIV. 1) Euseb. Hist. eccl. VI. 8. — 2) cf infra de poen. can. 8. et
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C. III. De partibus etfructibus huius sacramenti.

Docet praeterea sancta synodus, sacramenti poenitentiae

formam, in qua praecipue ipsius vis sita est, in illis ministri

verbis positam esse: Ego te absolvo etc, quibus quidem de

ecclesiae sanctae more preces quaedam laudabiliter adiungun-

)ur; ; psius tamen formae essentiam nequaquam spectant,

neque ad ipsius sacramenti administrationem sunt necessariae.

Sunt autem quasi materia huius sacramenti ipsius poenitentis